
Министерство образования и науки Самарской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно-технологический колледж» 
наименование организации

ПРИКАЗ

Дата составления 

01.09.2022

Номер документа

1/1-К
Об актуализации рабочих программ

В связи с приказом Министерства просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки РФ от 17.05.2012 № 413» и Распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30 апреля 2021 г. No Р-98 «Об 
утверждении Концепции преподавания общеобразовательных дисциплин с 
учетом профессиональной направленности программ среднего 
профессионального образования, реализуемых на базе основного общего 
образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести в соответствие рабочие программы по общеобразовательным 
учебным предметам с учетом профессиональной направленности программ 
среднего профессионального образования, реализуемых на базе основного 
общего образования, предусматривающие интенсивную общеобразовательную 
подготовку обучающихся с включением прикладных модулей, 
соответствующих профессиональной направленности (далее - Методики) по 
специальностям:

44.02.01 Дошкольное образование;
44.02.02 Преподавание в начальных классах;
40.02^1 Право и организация социального обеспечения;
43.02.15 Поварское и кондитерское дело;
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям);
09.02.07 Информационные системы и программирование.

2. Актуализировать рабочие программы общеобразовательных учебных 
предметов с учетом профессиональной направленности и запросами 
работодателей.



3. Контроль над исполнением данного приказа возложитьна заместителе
директора Макарову О.С.

Директор
ПОДПИСЬ

В.М. Земалиндинова

Ознакомлены:
Заместитель директора
Макарова О.С.
Руководитель ОП Макарова С.П.

Руководитель ОП Елисеева М.П.
Руководитель ОП Корнева И.С.


		2023-03-04T18:24:37+0400
	Земалиндинова В.М.




